

förblifver jag med många hjertliga helsningar ifrån oss alla till dig och de dina!

Din alltid tillgifne frände!  
J. W. Snellman G:son

P. S. Till Majorskan Willgrén, som jag härom dagen träffade framförde jag helsningar ifrån dig och nämde att du tänkt tillskrifva henne, men att din tid troligen ej medgifvit det.

10

**534** C. K. E. STJERNVALL-WALLEEN – J. V. SNELLMAN 10.I 1866  
*HUB, JVS handskriftssamling*

Högädle Herr Senator,

Bekymrad öfver de för vår silverfond möjligen uppstående förluster genom spekulationen med det ryska underhaltiga små silfvret, har jag tänkt mig denna spekulaton kunna till intet göras genom en åtgärd som jag trott mig böra underkasta Herr Senatorns pröfning.

20

Denna åtgärd skulle nemligen bestå deri att Banken bemyndigades att tills vidare afslå inlösen af sitt finska skiljemynt emot silfver marker. Då spekulanterne komma med stora summor af finskt skiljemynt skulle de från Banko luckan blifva bortvista. Härigenom skulle insamlandet af detta små mynt upphöra. Denna åtgärd kunde här vinna hopp om framgång då den ryska Banken, enligt hvad Baron Stieglitz sade mig, förfar alldeles på samma sätt, och saken dessutom blott gäller *finskt skiljemynt*. Dock borde beslutet i tid bringas till allmänhetens kunskap på det att spekulanterne i tid härpå blefve beredde. Mindre summor kunde Banken deremot i små silfver emottaga utan olägenhet och då den öfvertygade sig om att dervid icke någon spekulaton förefanns. Jag har meddelat Grefve Armfelt denna combination, och det på Grefvens inrådan jag nu meddelar Herr Senatorn densamma. –

30

Med välönskningar för det inträdda nya tid skiftet framhärdar jag

Högädle Herr Senatorns  
ödmjukaste tjänare  
E. Stjernvall

St Petbg d. 10 Jan. 1866.

40

**535** C. K. E. STJERNVALL-WALLEEN – J. V. SNELLMAN 15.I 1866  
*HUB, JVS handskriftssamling*

Högädle Herr Senator,

Med anledning af ärade skrivelsen af den 9 Jan(uari), får jag, oss emellan, vidhandengifva: att Komitén af H. M:t erhållit en tillrättavisning för det den biträdt Senatens framställning om bestämmande af kurs på ryska papper vid erläggande af tull- samt Pass-medel. Saken är definitivt afslagen på den grund att i riket gälla ryska sedlar *al pari* enligt Ukas. I hufvudstaden kan icke undantag göras för finska

50

intressen, då ett dylikt blott tjenade såsom prejudikat för andra inrättningar. Men som jag redan haft äran meddela kunna vi vinna samma ändamål genom bestämmandet af våra tull afgifter i finska mark, hvaremot intet står att anmärka! Detsamma kunde äfven gälla för Passafgifterne om icke svårigheten att i Kejsaredörets olika orter förskaffa sig Marker satte ett hinder för påbudets praktiska utförande.

Gud gifve att allt det krängel som uppstått till följe af myntreformen snart kunde biläggas och att vi utan alltför stora förluster såge reformen genomförd.

10

Finans Ministern tyckes gilla den tilltänkta åtgärden att säkerställa vårt silfver förråd för spekulation genom rättigheten för vår Bank att *tills vidare* afvisa inlösen i *större summor* af våra penni stycken emot fullgodt silfver; men, samma fara hotar dock så länge spekulanten för det ryska små silfvret kan erhålla pappers marker. Det radikala botemedlet vore väl att förklara skiljemyntet för icke obligatoriskt, men kan en dylik förklaring ske så korrt efter den högtidliga Kungörelsen om myntreformen som härigenom kränktes? –

Med fullkomligaste högaktning framhärda jag

20

Högädle Herr Senatorns  
ödmjukaste tjenare  
E. Stjernvall.

S:t Petersbrg den 3/15 Jan. 1866.

## 536 YTTTRANDE VID PLENUM 22.I 1866

*RA, Senatens arkiv*

30

.... och yttrade Senatorn att hos Senatorn i öfvervägande kommit, hurusom i nådiga förordningen af den 24. November 1864, angående stemplade pappersafgiften, bland annat, stadgas att privilegibref och tillståndsresolutioner, hvarigenom af Kejslerliga Senaten eller vederbörande myndighet tillstånd lemnas till anläggande af bok- eller sten-tryckeri, bokhandel samt utgifvande af tidningar, äfvensom till drifvande af annan näring, med undantag af serskilda i förordningen uppräknade fall, för hvilka annan bestämning gäller, skola, efter pröfning af anläggningens eller näringens beskaffenhet, skrivas på stempladt papper från trettio till tvåhundra mark; Och fann Senatorn deraf följa att tillståndsresolutioner, som för uppgifvet ändamål af Öfverstyrelsen meddelas, skola utfärdas å stempladt papper i öfverensstämmelse med nästnämnde stadgande, äfvensom Senatorn ansåg gällande föreskrifter om fattig- och arbetshusafgift härvid ega tillämpning och sådan afgift uti ifrågakomna fall böra uppbäras med tio mark trettio två penni eller det belopp hvarmed densamma utgöres för domar, utslag och resolutioner, hvori någon summa eller värdet icke är bestämdt; hvaremot någon karta sigillata rekognitionsafgift, såsom icke föreskrifven för andra resolutioner än dem som utfärdas från Senaten, enligt Senatorns tanke, icke borde ifrågavarakomma för de från Pressöfverstyrelsen utgående enahanda expeditioner.

50